
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

«Л$» 2018 г. Донецк № -  нпа

О применении размера 
сметной заработной платы 
в строительстве

Щ Л  :.
вд»

МИНИСТЕРСТВО ю сти ц и и  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗА РЕГИ СТРИ РО В А Н О /^^
Регистаационный № . .. /  О б *  О
ОТ : с 20 -/&

В целях установления единого механизма расчета размера сметной 
заработной платы, который учитывается при определении стоимости 
строительства объектов, сооружаемых с привлечением бюджетных средств, 
денежных средств фондов, республиканских и коммунальных предприятий, 
учреждений и организаций, руководствуясь пунктом 2.1, пунктом 2.7, 
подпунктом 3.2.9 пункта 3.2., подпунктом 3.59, пунктом 4.14, пунктом 6.5 
Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Донецкой Народной Республики (новая редакция), утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17 
декабря 2016 г. №13-36,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При определении стоимости строительства объектов строительства, 
сооружаемых с привлечением бюджетных средств, денежных средств фондов, 
собственных средств государственных (республиканских) и коммунальных 
предприятий, учреждений и организаций, применять размер сметной 
заработной платы в строительстве, который составляет 12 600,00 (двенадцать 
тысяч шестьсот) российских рублей, что соответствует среднему разряду 
сложности работ в строительстве 3,8 при выполнении работ в обычных 
условиях.

2. Департаменту правового обеспечения и технического регулирования 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой



2

Народной Республики обеспечить государственную регистрацию настоящего 
Приказа в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня опубликования и действует 
до утверждения в Донецкой Народной Республике технического 
нормативного правового акта, регулирующего вопросы определения 
стоимости строительства.

И.о. Министра


